contractu neruorum uapores exciuit, ipsis uitalibus ui frigoris euiratis, ut spe bona medici
laberentur, ni amore in eum diligentiores fuissent. Tum quidem fertur illud specimen extitisse
Alexandri uirtutum ad amicitiam memorabile. Philippus medicus alio eius incitandae potum
parabat. Id Parmenion aemulus Philippo uenenum noxiū dicens litteris regem *sumere* uti
5 letale prohibebat. Quas ubi Alexander hausturus excucurrit, cartam medico legendam dans
ilico ipse poculum stringit, unaque uitium morbi et calumniae diluit, docuitque amicitias pro-
batas secundam non recipere deliberationem.

XIII. Postque id magnae curae Alexandro fuit Ciliciam quoque omni hostium interpellatu
purgare. Iamque Mallon urbem appulerat Ciliciae non ignobilem, cum Darius ei adnuntiatur
10 omni cum belli apparatu abesse bidui uia. Quae res Macedonas itinere praeuersos tantum in
belli ardorem spe praesumptae uictoriae leuat, ut ipso biduo grauarentur morae taedio. Issum
denique uteque concurrunt aciemque angustis loci fauibus struunt. Atque hic sane operae
preuum foret, modo suscepta opera pateretur, referre in milites utrimque regalia incitamenta: ut
hinc Graecis ultionis necessitas dicta sit et sui dignitas et praeiudicia fortunae, at contra Persis
15 adrogantia uentilata, cum summa utrubiue fuerit, uitam illic relinquendam, unde non uictoria
sequeretur; quamuis Alexander Hammonis numine, ut paterna sui procuratione, in spem uteatur
militis creduli, quoniam res securis Dei altero tanto iustius antistat et *ardentior* fit audacia e
confidentia praeiudicii, accidente ad commodum sui, quod hosti illic de loci lege ad emolumen-
tum peribat, cuius sexcenta milia bellatorum in parte uicesima numerabantur; uerum conditio situs
20 uires aequauerat, in fauibus loci aequis frontibus concurrentibus.

XIV. Hic ego facinus auditu dignum non praetermittam in loco ponere. Quippe Alexandrum
ferunt, ubi pernox aciem suam uoto composuit stipuitque securior laterum, adeo post id pingui
somno soporatum, ut adulto iam die hosteque propinquante uix ducibus excitaretur; quaesi-
tumque ab eo, ecquid cause esset, quod sub illo discribinis tempore curae pleno adeo solito
25 diutius ac profundius cubitauisset, eumque dixisse laetorem: sane non frustra, quod insperata
sit copia sibi hostium data, securum factum acie disposita pro sententia. Postque id ipsum
dextrum cornu duxisse in confertissimos Persas; et thessalos equites mox insecuros ac minaces
maxime hostium globos ilico discidisse, acrique impetu agmen ad amnem Pinarum trusum in
terga uertisse, plus multitudine sui hostibus quam metu fugaue turbantibus. Ipse denique mox

1 exiuit ebriatis A, euitatis Haasius, qui tamen in suo exemplo adnotauit, euiratis¹ quam scripturam recepi; alii
alia tentarunt 3 amicitiam Phylippus 4 regum sumere addidi, uerbum aliquod desiderari a Kochio admonitus
5 loetale A, letali Maius 7 secunda (corr. man. alt.) 10 Machedonas praeuersos (rae litt. in ras. add. man. alt.)
11 grauerentur (corr. man. alt.) more (mora man. alt.) et taedio A, morae taedio scripsi ex Haasii conjectura,
mora et taedio Maius 13 si ante modo add. man. alt. pateretur (paterentur man. alt.) 15 summa
incertum an suma utrubi A, corr. Klugius 16 quamuis — uteatur A, Iouis — utendum retur Klugius in
mirum inductus errorem 17 re et erudicio fit audaciee confidentia A, ardentior coni. Kochius
18 accente 19 dc (ta litteris supra lin. additis) XX (ma litt. supra add.); ceterum mendum aliquod
latere suspicor 21 ergo 24 et quod A, et quid Maius, ecquid Klugius, qui hunc dicendi usum aliquot
exemplis illustravit pag. 57 plenus A, emend. Haasius 25 insperata ex inspirata corr. man. pr. 26 dis-
posita 27 cornum duxisse ex dixisse fecit man. pr.

Darius curru relieto et in curru insignibus regiis aegre illi fortunae eximitur, affectibus quoque
in tentoriis regiis hosti relictis dolori dedecorie (spolia tam foeda quam bello non necessaria),
matre uel coniuge comitantibus filiabusque duabus et filio. Opum tamen eius minus opinione
illuc inuentum, quoniam pleraque festinans Damasci commendauerat. Alexander tamen uictor
ad Darii epulam et tentorium subit, isque finis bello fuit.

XV. Insequenti tamen Alexander die, etsi graui femoris saucius uulnere, obiit tamen cunctos
et quisque desideratus uti sepeliretur et Persa ex pari iubet, quisque uulneratus ut curaretur,
donatis his regie, quorum in bello ipse commilitio fortitudinis testis erat aut socius difficultatis.
Auditio tamen captarum Darii mulierum ululatu, quibus uisa arma Darii uel currus opinionem
caesi regis adferebant, exiisse ad eas fertur et honorifice uidisse regieque obseruari iussisse. Vbi 10
additur, Hephaestiona una cum uidissent indiscretius cultum, de auctu corporis melius opinatas
ipsum pro Alexandre salutasse. Sed enim errorem hunc matre Darii erubescente dixisse regem,
nihil eam erroris eius paenitere debere, in utroque enim esse Alexandrum salutatum.

XVI. Darius tamen collectis ex fuga ferme ad quattuor milibus equitum Euphraten petit
insequentibus interponendum. At enim Alexander praeceque properans, Coele composita eiusque 15
urbibus confirmatis Phoenicesque, Syriae res inuisit et Stratona Gerostrati filium, qui Persis
naualibus praeerat, supplicem recipit libenti cum uenia suum factum; ab eo aurea corona coro-
natus Aradum multaque sibi alias adhibet ciuitates. Ibi Darii sumit supplices litteras se culpa
purgantis, neque bellī causas ab se ortas, uerum lacesitum obuiasse. Quae utcumque res fuerit,
sese nunc quaesere matrem sibi affectionesque restituat, quarum preuum facere auri talenta 20
decem milia. Verum Alexander refert, si praecedentium memor sit, belli fortunam Persarum
merito inclinasse; frustraque nunc offerri sibi, ceu si sint dubia, quae iure Martis iam sua sint
una ipso qui largiatur. Darius uero si uelit reabse fortunae parere uictorisque nosse clementiam,
quid quaeso interesse, si ut manu ita et moribus sponte se dedit? Neque paeniteat sui, ni bellum
mauelit.

XVII. Hisce responsis Damascum capit obnisu leui opum conditorum persicarum. Tum
legatos intercipit Thebanorum et Spartanorum Dario blandientes, sibi iniquos. Neque in eos
inmitius consulit gentium iure, sed dans modestiam temporis. Tyrum tamen ueniens sacrificare
Herculi uoluit, quod secus incolae aestimantes internuntiis caesis bellī sibi et excidi

1 aegregiae A, emend. Maius ed. Rom. effectibus 2 quae ante spolia addidit Maius; uerba spolia
— necessaria uncinis inclusit Klugius 6 sautius 7 quisqui 8 sotius 9 multorum ululatum 10 &usse ad
eos 11 efestiona indiscretius cultu corr. Maius ed. Rom. 13 esse scripsi, se A 14 IIII (or litt. supra
add.) Eufraten 15 composite 16 poenicis quoque Syriae A, mendum bene abstulit Haasius inuisit
(postremas quattuor litteras in ras. scripsit man. alt.) Gorostrati filio 17 uanalibus 18 Arabium
A, Aradium Maius, Aradum Muellerus 22 ure 23 uictoriisque 24 quod queso interest ut A; interpungi post
nterest placet Peipero; uerba ut dedi correxit Kochius debat A, emend. Maius 26 obuisu 27 et
partem unam A, Spartanorum scripsi ex Maii conjectura probabili quidem, nec tamen certa; cf. Arrian. II, 15, 2
29 excidit A, corr. Maius

peperere. Arceri quippe rex aditum dolens urbem obsidere instituit. Ea [Tyros] insula etiam tunc erat haud procul continente, adeo ut facile sibi Alexander uindicaret, quod adgestu iacto eam urbem terrae continuaret. Inque id protinus e Sidone naues acciuntur unaque his Gerostratus rex Aradi uenit relieto satrapa Autophradate et Medica amicitia. Phoenices quoque uel 5 Rhodii Soliiue uesti classibus suis et una Mallonii Cypriique utiles bello nauali uel Lycii adfuere, aggregatis etiam ex Macedonia nauibus ac militibus. Iusto iam denique apparatu opus coepit; triduo facile laboratur. Hic machinamentis admotis disiectisque muris et internacione incolis caesis, optimates tamen pauci in Herculis templo reperti honore numinis sospitantur.

XVIII. Haec dum Tyri geruntur, Darii legatio reuenit ceu si in auctione regni pausam 10 malis praesentibus petens pretii delinimento lucisque additamentis liuens gloriae competitioni, quo pars maior mortalium uincitur; nam uirtus in paucis est. Quippe ad decem milia talentum auri pro matre et filiis uxoreque sponsa iampridem addebat quicquid utrique regno possidendum limes Euphratis dispesceret ac muniret a se datum iri cum filiarum una, quam sibi uictor nuptiis delegisset ad fidei religionem. Haec adeo ampla uidebantur, ut Parmeniona sit relatum, se sane, 15 dixisse, si ipsus Alexander foret, oblata accepturum, responsumque a rege, se quoque, si Parmenion foret, oblata accepturum. Renuntiari denique Dario iubet inscientiae uisum iri de re quae omnis esset sua partem malle quam uniuersitatem. Nam de eius filia ni temperare sit pulcrius copiam non morari, sibique ipse si consulat, sensurum coram, nosse uictoriae modum quisque nouerit uincere. Hic Darius pace desponsa parando rursus bello incubuit cunctis suis 20 viribus.

XVIII. At uero Alexander Palaestina sibi integrata ire Aegyptum destinat. Sed enim Gazam Batis eunuchus aduersorum transiturum armauerat, quod ea urbs suggestu ardua, harenis circa perpinguis et umectis satis subsidiis uallaretur, ualida muris, difficilis accessu, ambitu

1 aditum A, aditu Maius Tyros seclusi suadente Kochio 2 ut facile A, ut non facile Haasius, quam quidem scripturam quamvis Arriani uerbis οὐαὶ γὰρ οὐαὶ μέγα ἔργον τῆς Τύρου ἡ πολιορκία ἐφαίρετο et q. s. (II, 18, 2) commendatam dubitauit tamen recipere. Ceterum uerba quae sunt ea Tyros — uindicaret uincis inclusit Haasius in suo exemplo 3 continuet A, continuaret Kochius 4 Autofraudate uel hrodi 5 Soliiue A, et Rhodii Solique Maius 6 naualidii A, uel Lycii scripsi, Lyciique Maius cf. Arrian. II, 20. 2 hi Herculis A, corr. Maius honore 6 Machedonia 7 Hic machimentis internitione incole caesis 8 in Herculis A, corr. Maius honore A, malim in honorem; utrum praestet tum demum poterit diiudicari, cum quid in simillimo loco Iulii Valerii (I, 46) libri habeant certo testimonio constabit, cum Maius scripserit in honore (scribendum erat honore), Muellerus in honorem 9 reuenit ex reuehit per ras. factum in (in ras.) 12 sponsam 13 Euphratre displiceret A, emend. Maius 15 ipsius A, corr. Maius accepturum scripsi, petiturum A 16 oblaturum A, expunxit Klugius, oblata petiturum coni. Hedickius quaest. Curtianar. spec. thesi VII renuntiari. Denique Dario iubet inscientie uisui ridere quae omnis est sua A; Kochii emendatio quam supra exhibui tam certa est tamque luculenta, ut aliorum conamina recensere pigeat. Similiter apud Iul. Valer. (III, 12 ed. Maii, III, 4 ed. Mueller.) pro eo, quod editores male creduli retinuerunt iudicant uiri, Haasius ingeniose coniecit iudicatum iri 17 male 18 consulam sensulum 19 despontam 21 destinat A, festinat Klugius 22 Gazan sugestu arenis 23 ut A, et coni. Maius

magna. Quare quoniam ad gloriam arrectis res amica magis quo difficilior spes, hoc ardescere rex impensis rimarique laudem de moliminis difficultate. Igitur et accessus aggestu solidatur, et bellum iam sacrificio commendabat: cum ales quaepiam aerae lapidem supermittit. Quae uates et quisquis haec coniectare in artibus habent, et excidium urbi portendere et ruinam et regi periculum praemonent, ni caueret. Neque res ultra differtur. Eruptio quippe irruens indigestum etiam tune militem turbat. Quem ubi Alexander uiritim accitum obuium confirmatumque oratione quantocius ipse praeuius dicit nil praedictum memor aut magis imperii quam sui, catapulta humerum uulneratur grauiter quidem, sed enim animo uim corporis sarcis capienda urbis spe uaticinii fidem suo periculo ratam sentit, et posthabito uulnere ui perdurat admotisque obsidionalibus machinamentis tum cuniculis insertis, idque assidue ac profundius, quarta demum die irruit Gazam 10 ac diripit colique in posterum sinit usus eius situ et opportunitate, ut qui et talia sibi uindicaret.

XX. Hinc septima die Pelusium et opima Aegypti uenit iam classe praemissa, nihil sibi Mazace satrapi eius loci audente subsistere. Quare inde naues Memphim per Nilum suburgueri iubet ipse per Heliopolim pedes eodem occursurus, ibique Diis Aegypti facit et sacros agonas exequitur. Ac simul Memphi defluente exercitu Canopum descendit. Quam circa loci facie 15 delectatus condenda urbis desiderio occupatur, Diuum aeuo rem proximam mortalibus non insciens in opere pulchro perpetuari nomen auctoris. Igitur ubi solum describi conueniret, eius scientiae opificibus quos architectas uocant limitandae humo ferunt puluerem defuisse, eoque milites iussos, quisque secum alphita esui potuius gestitaret, ea cuneti conferrent, eximque illos solo pingendo paruisse. Sed enim mox in cetera prouidenda rege distento adlapsas alites 20 depastasque edulia abstersisse liniamenta. Quod portenti coniectatores cum secus ducerent, Alexandrum sermo est pronuntiavisse, eam urbem multis circa palantibus uicinise gentibus altricem futuram. Haec molienti omnes quisque fauerant Persis relictis satrapis Alexandre accessere, coramque pro merito aut uoluntate laudantur.

1 ma A, maxima Maius, magna Klugius quodam ad gloriam arduis res amica quod difficilior A, quod amor gloriae arduis res amica, quo difficilior Haasius, quoniam ad gloriam ardentes res amica magis uel amicior Kochius; arrectis scripsi, ne molesta sit ardescendi uerbi repetitio. Haasium quis maluerit sequi, is in arduis pro eo quod est arduis scribat necesse erit 2 ei bellum 3 sacrificio quisquis A, fortasse: quisque' Haasius ascripsit in marg. 6 ratione A, oratione Haasius quatucius A, qua tutius Zachariae 7 praedictum A, praedictorum Maius catapalta 8 spem uaticinii fide de suo A, emend. Kochius, nisi maius spem una uaticinii fide suo p.; de una praepositione cf. Haasius pag. 27 sq. Klugius pag. 35 ut A, ui Haasius obsidionalibus scripsi ex coni. Maii, obsidialibus A 10 cum tuniculis A, emend. Haasius 11 situ ex coni. dedi, studio A, in quo suspiceris latere praesidio coll. Arrian. II, 27, 7: τὴν πόλιν δὲ ἔυροιχιας ἐκ τῶν περιοίκων ἐληγότο οὐα φεοντιψ ἐς τὸν πόλεμον oportunitatis A, corr. Kochius ut qui haec talia sibi uinceret A, et — uindicaret scripsi; in idem fere incidit Zachariae 13 Memfim 14 Helopolim facit A, sacra facit Maius 15 acsim A, corr. Haasius, exim Maius 16 Diuum euo rem proxima A, em. Haasius 17 insciens A, sciens Haasius, sentiens Klugius coll. cap. XVIII lin. 9 et Iul. Valer. I, 50, non insciens Peiperus et Kochius 18 opificibus A, artificibus Maius negligentius sine dubio quam consideratius 19 alifta sui A, corr. Maius 20 paruisse A, malim operam nauasse prouidentia A, emend. Kochius alitus (corr. man. pr.) 21 edulia (per compend. scr.) A, edulium Maius abstersisse liniamenta scripsi dubitanter pro eo quod est in cod. aspergne liniamenti; liniamenta deleuisse coni. Kochius 22 Alexandrum A, Aristandrum Klugius coll. Arrian. III, 2, 2 pronunciauisse 23 omnes A (per compend.), omnis Maius

XXI. Ipse Hammonis sacrum longe in desertis situm, ut illa sibi opinio patris staret, itinere incerto et inlimitatis locis magno dierum plurium labore contendit, quoniam harenis aequalibus dia indinoscibile est. Denique duos coruos draconesue praeuios iuisse aiunt inimici fabularum, donicum locum sacri appulerit sane secretum Deo et ad mira quaeque cre-⁵denda idoneum. Quippe per immensum illud pelagus harenarum loci facies offertur consita, arborum uires, nemoribus umbrosa, inhospita solibus, fontis affluens, tam Deo quam copiis diues, hic pratis mollis, hic floribus picta, glauca hic oleis, hic ebria Libero, hic palmis arbo-¹⁰ribus grandifera et caesariata, interscatentibus lymphis et interloquentibus riulis. Nec tamen illi ex ingenio nostratum fontium sunt. Quippe praecalidi noctis e medio sensim in meridiem frigent ad niuem gelidi, eximque tepentes in noctis medium concalescunt. Salem quoque effundunt nitore quo non purior crystallus et sapore gratissimo, ceu si arte conditatur, forma terete qua ouum est, paulo maius quam ouum ex ansere, longius crassitudine, totum pernium lumine. Denique exim mola sacrificanti pro ture est odoribus efficacior.

XXII. Hinc patris Dei oraculis confirmatus Memphim redit, quo sibi legationes graecae conuenerant, et eae referunt cupita nihilo minus uoto laetiores. Athenienses quoque captos Granici suos impetrant. Enim uero ipse cognominis sibi urbis iam conditu adolescentे surgentibus moenibus, tum belli rebus ciuitibusque formatis, Tyrum redit classe praemissa imminentemque Euphrati Thapsacum receptus urbem mox duobus pontibus annem eum transit, quamuis Mazaeus missu Darii interturbaret. Eximque laeva habito Euphrata montibusue Armeniae pro utensilium commodo itinere quaesito Babyloniam tendebat. Ibi speculatore forte intercepto Alexander, quem in hos usus sibi Darius armauerat, noscit exercitum iam Tigreta annem appulisse, obstitutum scilicet transmissuris ibi longe auctiore exercitu animo numeroque. Verum cum is con-

1 ammonis 3 indoscibile est A, non dinoscibile est Maius; inimici fabularum quinam dicantur, docet Arrianus III, 3, 5 et 6 4 apulit ire A, quod retinuit Maius, cf. Klugius pag. 51; appulere Haasius, appulerit scripsi

Deo A, malim Deo dignum 5 credendum A, emend. Kochius 7 pictam 8 nimphis

9 praecallidi sensim in meridie A; in praepositionem cum tacite Maius omisisset, Haasius scribendum duxerat sensim frigent, meridie ad niuem gelidi 10 tepentes in noctis (sed. corr. ex mortis, ut uidetur)

conualescunt A, corr. Haasius 11 offendunt A, effundunt Haasius, effodiunt Klugius non inserendum esse uidit Kochius 12 teret toto A, corr. Haasius; idem uerba ansere — lumine recte diuinit 13 efficacior

14 oraculi grae (linea supra addita) 15 hee referunt cupitan nihilo minus A; uerba aperte corrupta emendare conatus est Kochius scribendo nullo minus uoto laetiores Athenienses quoque et q. s., ut Athenienses dicantur nulli cessisse laetitia uoto maiore. Ego tentani referunt cupita, non uili omnes uoto laetiores

16 Granaci imperant 17 ciuibus A, ciuibus Haasius classem praemisse imminentemque receptus urbem A, Thapsacumque receptus in urbem parum circumspecte Maius secundum Arrian. III, 7, 1; eminentemque receptus in urbem Letronnius Tyrum significari arbitratus, Euphratis mentionem addidit Muellerus Thapsaci quoque nomen intercidisse suspicatus 18 Mazucus 19 missus A, corr. Peiperus alii

Dari habitu (corr. ex habitu) Eufrata 20 Babilonia 21 in bos eum A, exercitum scripsi ex coni. Hadsii, qui parem medellum attulit Iul. Valer. uerbis II, 5; (II, 1 ed. M.) quae sunt ad auxilium eius mei scribendo ad auxilium exercitus mei Pigretia A, corr. Letronnius 22 his

silio mutato pedem de amni retulisset, a tergo hosti uenturus Alexander protinus eum aliueum transit praeruptis difficile superabilem. Ibi suorum uiribus fotis et ad futura praedoctis agmen iam acie composita ducebant. Quarta denique die eminus e celsioribus speculis equitibus palabundis, ut sese uidere, concursu protinus habito pars aut caeduntur aut fugantur.

XXIII. Sedens agminis pondus Dario ipso duce omnisque belli apparatus haud procul indidem habebatur una omnibus gentibus barbaris, quae nomini alienae nostratum, sibi mutuo peramicæ sunt. Erantque eis numerus in quadraginta equitum milibus munitissimus, pedes uero his tricies tantum, falcati currus ducenti et elephanti turriti, quae illis est pompa iactantiae. Hisque cum copiis casta tunc locant iuxtim Bumelum annem Arbelo urbe non procul, uel quod alii manolunt in Causamelis; id loci nomen est. Illic fertur orso Dario suos in bellum adhortari uisum eunuchum, qui una affectibus captus refugerat, commodum dixisse, quo castitatis honore utque regie sui haberentur nulla absque eius gratia; et eum petisse diuinitus pro contione, si sibi iam fato non liceat, Persis Alexandrum imperare.

XXIII. Tum locum deligit tendendo hostis uisibundus. Erat id aequor inoffensus equitabile et Issico bello conditio diuersa, ut quod illic animi uirtute prouisum est magna hic corporis rursus fortitudine peteret. Igitur omni quatriduo uiribus suorum refectis exploratoque belli loco, nequa Persarum insidia, sarcinis Alexander relegatis oratione incitat suos; itaque prouehit aciem silentio imperato, ut repens fragor fieret terribilior. At enim ea omni die uterque trepidi et circumspectantes itidem ut constiterant in acie quievere. Vtendumque noctis adiuta Parmenioni consilium erat, quod Alexander disieit specie uictoriae indecentis, reabse quia noctis fortunae confidere ubi nihil cautioni loci est et imprudentiae est et inscientiae, quoniam consilia bellica longe tutius oculi metantur, quamvis ipsi haud amplius equitum septem milia, id uero peditum quod Persis equitum.

XXV. Quare in hunc modum nocte superata ubi cum die equites Seythas dextrum cornu suum irruere uelle et circumplecti Alexander uidet, obuius tendit. Diuque anicipiti fortuna

1 amni A, amne Maius 2 fortis 3 ducebant (corr. man. alt.) palabund (lin. ducta per d litt. supremam) 4 concursa (corr. man. alt.) acceduntur A, aut caeduntur Maius 5 Sedens A, sed enim Maius; num sequens? 6 barbarisque nominis aliena A, nomini coni. Haasius 7 munitissimus incertum an munitissimis A, illud recepit Maius, hoc coniecit Klugius pedes A, pedites Muellerus 8 elefanti turri

9 tundocant A, tunc locant Studemundus, conlocant Maius iunctum A, iuxta Maius, iuxtim Klugius, iunctum conieci, recipere non sum ausus Buleum A, cf. Zumpt. ad Curt. IV, 16, 10 10 id loci nomen est glossem.

esse statuit Klugius Darius 12 nullius absq. eius grae (lin. supra add.) ereum petisse A, nulla absque eius (uel regis) gratia; et eum petisse Klugius, tum nihil aliud absque eius gratiae beneficio Dareum petisse Kochius; uerba difficillima non contigit mihi ut ex uoto expedirem 13 si add. Maius 14 diligit uisabundum erat. Id A, uisabundus erat. Id Maius; pro uisabundus Klugius proposuit uiabundus. uisibundus

scripsi et incidi ante erat uocabulum Buleum A, cf. Zumpt. ad Curt. IV, 16, 10 10 id loci nomen est glossem.

15 Issico bellico A, Issico bello Maius; fortasse scribendum est Issici 20 dissicit 21 quam A, quia Maius, malim quoniam caucioni loci

22 aut equitu 23 milia (per compend. scr.) 24 Scytas dextru 25 anicipiti (e ex t facta per ras.)

tandem tamen trusus hostis multo obdurantium damno in terga conuertit. Ultra iam Macedonum peruicacia audebat; enim Bactris paene frontis in medio numero claudentibus conuertit Alexandrum nuntius suppetiatum suis quis hostis fugientibus imminebat. Ac Scytha quoque leuati insecuritate, ubi a tergo uacant, integrant uires reuersi Bactrisque congregantur, spe audaci nutrientes. Fitque pugna acerrima iactatum crebritate. Quippe Paeonibus alacritas est amica more gentis suae uel ob *tegmentum* expeditius proeliantibus, quod praeter scuti usum loricae ut oneris neglegunt, *cum* contra hosti quamuis grauis inpenetrabilis tamen ac satis firma corpus omne munitio clauderet et tueretur. Verum sic quoque inter eos, Paeonibus nunc impete retrudentibus aut concitantibus diuque aestu martio fatigantibus, inmitti currus iubentur. Eaque res et fraudi Persis *fuit* et spiramento *Macedonibus*. Quippe curulum falcium discedentibus his qui imminebant Scytha praedocti *Paeones*, ubi inruere currus intuentur, sensim in latera densati aditum quidem transituris dabant, utrumque tamen equos bigas aurigantesque facile confixerant. Idque adhuc Persis equestre tantum proelium uidebatur ac uelitatio leuius armatorum.